АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЖЕДЯЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.12.2023                                                                                                          № 97

с.Жедяевка

О внесении изменений в постановле-

ние Администрации муниципального

образования «Жедяевское сельское

поселение» от 06.12.2021 № 83

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», в целях приведения в соответствие с требованиями действующего зако-

нодательства Российской Федерации, Администрация муниципального образо-

вания «Жедяевское сельское поселение» постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» от 06.12.2021 «№ 83 «Об утверждении муни-

ципальной программы «Пожарная безопасность муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской обла-

сти на 2022-2025 годы», следующие изменения:

1) в муниципальной программе «Пожарная безопасность муниципального

образования «Жедяевское сельское поселение» Старомайнского района Улья-

новской области на 2022-2025 годы», утвержденной постановлением:

а) в паспорте строку:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой

по этапам и годам реализации

Финансирование муниципальной про-

граммы осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» в раз-

мере 82,8 тыс. рублей*, из них:

- 2022 год – 13,2 тыс. рублей*;

- 2023 год – 23,2 тыс. рублей*;

-2024 год – 23,2 тыс. рублей*;

- 2025 год – 23,2 тыс. рублей*.»;

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муници-

пальной программы с разбивкой

по этапам и годам реализации

Финансирование муниципальной про-

граммы осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение» в раз-

мере 43,0 тыс. рублей*, из них:

- 2023 год – 3,4 тыс. рублей*;

-2024 год – 13,2 тыс. рублей*;

- 2025 год – 13,2 тыс. рублей*;

- 2026 год – 13,2 тыс. рублей*.».

б) раздел 5 изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

На реализацию мероприятий муниципальной программы предполагается

привлечь средства бюджета муниципального образования «Жедяевское сель-

ское поселение» в размере 43,0 тыс. рублей из них в 2023 году –3,4 тыс. рублей,

в 2024 году – 13,2 тыс. рублей, в 2025 году – 13,2 тыс. рублей, в 2026 году –

13,2 тыс. рублей».

2) приложение 1 к муниципальной программе «Пожарная безопасность

муниципального образования «Жедяевское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области на 2022-2025 годы»,

утвержденной постановлением, изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к муниципальной программе «По-
жарная безопасность муниципаль-
ного образования «Жедяевское
сельское поселение» Старомайнско-
го района Ульяновской области на
2023-2026 годы»

Мероприятия

муниципальной программы «Пожарная безопасность в муниципальном

образовании «Жедяевское сельское поселение»

Старомайнского района Ульяновской области на 2023-2026 годы»

№

п/ п

Содержание мероприятия

Ответственные исполните-

ли

Срок испол-

нения

Источники финансиро-

вания

1 1.Предупреждение возникновения пожаров, профилактика пожаров

1.1. Организация работы

по профилактике по-

жаров в жилищном

фонде и жилых домах

граждан с подворным

обходом домов в насе-

ленных пунктах с при-

влечением органов

местного самоуправ-

ления

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Жедяевское сель-

ское поселение»

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*.

1.2. Рассмотрение на сходах

граждан вопроса по-

жарной безопасности,

проведение бесед, ин-

структажей о мерах

пожарной безопасности

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Жедяевское сель-

ское поселение»

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*;

0,5 тыс. рублей*.

1.3. Проведение очистки

подъездных путей к

пожарным гидрантам

от снега

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Жедяевское сель-

ское поселение»

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

0,5 тыс. рублей**;

1,0 тыс. рублей**;

1,0 тыс. рублей**;

1,0 тыс. рублей**.

1.4. Организация выпуска

и распространение

противопожарной аги-

тации и пропаганды по

рекомендациям (па-

мяткам, плакатам),

предложенными ОГПН

Администрация муни-

ципального образова-

ния «Жедяевское сель-

ское поселение»

2023 год

2024 год

2025 год

2026 год

0,2 тыс. рублей*;

0,2 тыс. рублей*;

0,2 тыс. рублей*;

0,2 тыс. рублей*.

1.5 Противопожарная

опашка

 2023-2026

годы

0,9 тыс.рублей**

6,0 тыс. рублей**;

6,0 тыс. рублей**;

6,0 тыс. рублей**.

2. Развитие материально- технической базы противопожарной службы

2.1. Зарядка огнетушителей Администрация муни-

ципального образова-

ния «Жедяевское сель-

ское поселение»

2023-2026

годы

0,8 тыс. рублей**;

5,0 тыс. рублей**,

5,0 тыс. рублей**;

5,0 тыс. рублей**».

**- в соответствии с решением Совета депутатов муниципального образования «Же-

дяевское сельское поселение» «О бюджете муниципального образования «Жедяевское сель-

ское поселение» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годы».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании - Админи-

страция муниципального образования «Старомайнский район» (stmaina.com).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава Администрации

муниципального образования

«Жедяевское сельское поселение»                                         А.И.Дмитриев